#### §. XIV.

Hæc adeo fuerunt, quæ ad Dæmones hominum visus  
adeo humana ἔπιστάτας pertinere videbantur. Docebimus  
nunc, quemadmodum aliis quoque rebus fuerint præfecti.

Μεγάλα μέν τῶν ὑπὸ σεληνήν τόπων διοκεῖν, imbris,

temperatibus, fertilitati, &c. præfesse dicuntur a Porphyrio

p) de Abst. L. (p). Nec solum μεγάλα μέν, verum τὰ ὑπὸ σεληνήν

πάντα καὶ τὰ θύεια ipsiis subdita esse docet Alcinous (q).

Quo pertinent deinde mythica harum rerum involucra, se-  
cundum quæ v. g. Vulcanus ΔΑΙΜΩΝ ΕΠΙΣΤΑΤΗΣ τῆς

r) ad Il. β. p. 114 Θεσμῆς δοτίας dicitur apud Eustathium (r). In specie cuius

templo suis Dæmon tributus, quod demonstrat Jambli-  
chus (s) scribens Καθ' ἔκαστον οὐθὲ τῶν θεῶν γῆς διακεκλή-

σθεν.

εωλαί τις ὑπ' ἀντῷ κοινός ΠΡΟΣΤΑΤΗΣ καὶ καθ' ἔκαστον  
ΙΕΠΟΝ ὁ Ιδιός. Singulas domus suos habuisse genios, a Romanis lares a Græcis Θεούς πατονιδίους appellatos noto notius est. Si quis tamen probationem exigat, audiat apud

Plautum (t) larem Prologum

t) Aulular.

Ego LAR sum FAMILIARIS, ex hac familia

Unde excantem me aspergitis.

Hinc ἐΦέσιος & ἐρμηνεὺς Jupiter cultus τοῖς συνοικεστοῖς.

Instar omnium hic sit locus Prudentiū (u)

u) contr. Sym.

Quanquam cur GENIUM Romæ mihi singulis  
unum

l. II. v. 444.

Cum portis, domibus, thermis, stabulis soleatis

Adsignare suos GENIOS? perque omnia membra

Urbis, perque locos GENIORUM millia multa

Fingere, ne PROPRIA vacet angulus ullus ab UM-

BR A.

Hinc Eustathius (x) juxta quos vis etiam caminos Vulcani x) ad Od. p.  
familia simulacula ὡς ΔAIMONΑΣ τινας ΕΠΙΣΤΑΤΑΣ collo-

v. 455.

cata observat. Et quam sœpe in Inscriptiōnibus & nummis,

GENIOS CONVENTUUM, COLLEGIORUM, LOCO-

RUM, MUNICIPES, EXERCITUUM, FAMILIARUM,

SOCIETATUM, JUCUNDITATIS, ÆTERNALES, PLA-

CIFEROS &c. memoratos dicam? Quin imo GENIOS

quoque DEORUM, ut ita Genius Maris extat (y) quod dicitur ap. Reines.

Etum puto de illo numine, quod cum statuis Deorum rite Cl. I. n. 85.

factis uniri docebant theurgi. Hoc quoque respectu men-

sarum tutela Hercules erat alias etiam ob αἰδηφαγίας ce-

lebris. Sic enim de eo Statius (z)

z) Sylv. IV.

casta GENIUS tutelaque MENSAE  
AMPHYTRIONIADES.

§. XV.

Astrorum erant rectores, docet nos hanc rem satis

Prolixo profundus Philosophus Iamblichus (a) cuius doctrina S. I. 17. 19.

ην̄ summa eo reddit, ut dicat, corpus illud cœlestium Deo-

rūm seu siderum regi ab immateriali Demone, ita tamen,

ut hoc corpus nihil impedit actiones Demonum, nec iis ob-

B 3 ster,

stet, quo minus se semper ad τὸν τῶν Θεῶν referre queant, adeoque ab unitate & simplicitate divinorum inter se eos non absrabat. Quinimo celestia corpora ad immaterialitatem proxime accedere, ratione sue simplicitatis, indivisibilitatis, immutabilitatis, uniformis motus, & vita cuique illorum indita statuit. Pergit dicere, Demones illos astrorum oriri εἰν τῷ νοντῷ, & ab illis prosciscī τὰ ἐμφανῆ τῶν Θεῶν ἀγάλματα, sive ipsa de quibus loquimur astera, ita ut hæc suorum demonum sint imagines. Coniectū vero demonem cum astro, διὰ τοῦ αὐτοῦ ἐνος περοδου καὶ εἰς ἑτα τῶν ὄλων ἀναγωγὴν, καὶ ἐνος παντὸς ἀπεκτέαν, i. e. per progressum seu orrum utriusque ex unitate & κοινῇ μεταστοί τῶν Θεῶν, per revolutionem & circulationem quasi omnium rerum ad illud unum, & per imperium, quod est illi uni in universo. De uno hoc elegantissime juxta & planissime differit maxime c. 19. (b) quæ nimis longa essent & ab instituto nostro aliena si hoc loco explicare vellemus.